
更新

日数 日程 曜日 時刻（予定） 地名 交通機関 主な予定 宿泊先 食事

1 8月26日 月 7:30 昆明(KMG)発 MU○○
13:30 成田空港(NRT)着 ここまで手配不要
15:00 成田空港(NRT)発 借上バス
16:00 東京駅着
17:20 東京駅発（はやぶさ　号) 東北新幹線 夕食（車内で弁当）
19:33 盛岡駅着
19:50 ホテル着
20:30 打合せ 担当者打合せ 盛岡市内 夕

2 8月27日 火 8:30 ホテル発 借上バス 朝
11:30 盛岡市文化施設等視察 天候による 盛岡城跡、盛岡八幡宮、岩山展望台　等
11:45 昼食会場着 昼
12:45 昼食会場発
13:30 学校視察① 盛岡第一高等学校
16:45 学校発
17:45 ホテル着
18:30 夕食 歓迎夕食会 盛岡市内 夕

3 8月28日 水 8:00 ホテル発 借上バス 朝
9:00 学校視察② 花巻北高等学校
11:45 学校発
12:00 昼食会場着
13:00 昼食会場発 昼
14:00 学校視察③ 紫波東学園
16:45 学校発
17:30 ホテル着
18:30 夕食 夕食後、担当者打合せ 盛岡市内 夕

4 8月29日 木 8:00 ホテル発 借上バス 朝
10:00 学校視察④ 一関第一高等学校及び附属中学校
12:00 学校発
13:00 昼食会場着 昼
13:45 昼食会場発
14:00 学校視察⑤ 花巻農業高等学校
16:00 学校発
17:00 ホテル着
18:30 夕食 歓迎夕食会 盛岡市内 夕

5 8月30日 金 8:30 ホテル発 借上バス 朝
8:45 県庁着
9:00 知事表敬 知事表敬
9:30 表敬終了 （副知事、教育長対応予定）
9:45 県庁発
12:00 昼食会場着 昼食 昼
13:00 昼食会場発
14:00 震災学習 東日本大震災津波伝承館
16:30 伝承館発
18:00 ホテル着
18:30 夕食 夕食後、担当者打合せ 大船渡市内 夕

6 8月31日 土 7:30 ホテル発 借上バス 朝
8:03 盛駅発 鉄道 三陸鉄道盛駅発

「いわての復興教育」絵本の紹介等
8:21 恋し浜駅着 クルーズ 恋し浜クルーズ（小石浜漁港）
12:00 昼食 昼
13:00 昼食会場発 借上バス 小石浜漁港発
15:30 奥州市視察 南部鉄器　工場・販売店、工場見学
18:00 ホテル着
18:30 夕食 夕食後、担当者打合せ 奥州市or一関市 夕

7 9月1日 日 8:00 ホテル発 借上バス 朝
9:00 平泉町着
11:00 平泉町観光 中尊寺・毛越寺
11:30 昼食会場着 昼食
12:30 昼食会場発 昼
13:50 一関駅発（やまびこ　号） 東北新幹線
16:04 東京駅着 借上バス
17:00 ホテル着
17:30 休憩 買い物　等 （浅草近辺を想定)

19:00 夕食 夕食後、担当者打合せ 東京都内ホテル 夕
8 9月2日 月 8:00 ホテル発 借上バス 朝

東京都文化施設視察 皇居
12:00 成田空港(NRT)着

昼食 昼
15:20 成田空港(NRT)発 MU〇〇 （以降、手配不要）

昆明(KMG)着

令和6年5月24日

令和６年度　雲南省教育交流推進事業受入スケジュール（予定）

岩手県教育委員会事務局学校教育室



※雲南省での費用は、雲南省が負担する。スケジュールは県と協議をしながら決定する。

【11月25日(月)】
時　間 項　目 内　　　　　　　　容 主な目的
8:02 盛岡駅発
10:33 東京駅着
11:03 東京駅発（成田エクスプレス）
12:05 成田空港着 昼食：各自
15:20 成田空港発（中国東方航空）

20:20
移動（雲南省友好協会担
当者と宿泊先に移動）

昆明長水空港着→昆明市内宿泊先 夕食：機内食

【11月25日（月）昆明市到着後～12月２日（月）昆明市出発までは雲南省側で費用を負担、手配不要】

【12月２日(月)】
時　間 項　目 内　　　　　　　　容 主な目的

5:30
移動（雲南省友好協会担
当者と昆明長水空港に移
動）

昆明市宿泊先→昆明長水空港 朝食：機内食

6:00 昆明長水空港着
8:00 昆明長水空港発（中国東方航空）
13:50 成田空港着 昼食：各自
15:36 成田空港発（成田エクスプレス）
16:45 東京駅着
17:20 東京駅発
19:33 盛岡駅着

令和６年度岩手県教員等雲南省派遣行程表(予定）

移動


